
日液協第２８～４３号 
平成２８年６月２０日 

 

会 員 各 位 
 

日本液化石油ガス協議会 
 

手締めハンドルのＰＯＬ継手の先端ゴムのＯリング化について 

（お知らせ） 
 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は当協議会の業務につき、多大なるご支援、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

標記につきまして（一社）日本エルピーガス供給機器工業会から別添のとおり、（一社）全国

ＬＰガス協会に通知がありましたので、お知らせいたします。 

概要は、安全高度化のため、調整器、高圧ホース及びガス放出防止器の手締めハンドルタイプ

の製品について、ＰＯＬ継手の先端部に使用しているゴムの形状を角リングからＯリングに変更

するというもので、平成２９年１月製造分から実施され、角リングタイプは平成２８年１２月ま

でに製造を中止するとのことです。 

つきましては、会員各位におかれましては関係者に対し、ご周知くださいますようよろしくお

願いいたします。 

なお、詳細な内容につきましては別添及び参考をご参照いただくとともに、ご不明な点がござ

いましたら、同工業会（03-5777-1974）にお問い合わせくださいますようお願いいたします。 

敬 具 

（発信手段：Ｅメール） 

（担当者：飯田・岩田） 

 












